[image: image1.wmf]
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МИРОВЫХ СУДЕЙ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

____.____.2024                                                                                  № _____-НПА
г. Новосибирск

О внесении изменения в приказ управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области от 20.07.2021 № 226
«Об утверждении инструкции по охране труда в управлении по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области»

В целях приведения нормативного правового акта управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством  п р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области от 20.07.2021 № 226 «Об утверждении инструкции по охране труда в управлении по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области» следующее изменение:
В Инструкции по охране труда в управлении по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области:

Пункт 1.5 изложить в новой редакции:

«1.5. Инструктаж проходит в устной форме с использованием наглядных пособий.

Общее руководство деятельностью по обеспечению охраны труда в управлении осуществляет ответственное лицо за организацию охраны труда в управлении, либо лицо, его замещающее (далее – ответственное лицо), осуществляющее инструктаж сотрудников, а также лиц, проходящих в управлении производственную практику.

Инструктаж проводится до начала выполнения трудовых функций для вновь принятых сотрудников.

Инструктаж заканчивается проверкой знания требований охраны труда в устной форме.

Непосредственно после проверки знания требований охраны труда ответственное лицо вносит соответствующую запись в журнал регистрации инструктажа по соблюдению охраны труда.».
Начальник управления                                                                   А.В. Артеменко
СОГЛАСОВАНО ОПО ____________

Отпечатан  1 экз.

Нач.упр.

                              1 экз.,

копии:

ОМТО                                                                 1 экз.

ОФиП                                                                  1 экз.

ОПО                                                                    1 экз.

ОГГСиК                                                              1 экз.

Исп. Ускова Ю.К.

228-61-94